LMIV-Produktsuche und -informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung
von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form
sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung.

Artikelbezeichnung: BOMBA Energy - Pink 250ml Glas
EAN Stk: 9002349039261
EAN Karton: 9002349039278

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
LACKNER HANDEL GmbH

Schlosselgasse 8/5/28

2000 Stockerau

Bezeichnung des Lebensmittels
Energydrink mit hohem Koffeingehalt, Geschmack: Grapefruit

Zutaten:

Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farben: E 150d, E 101; Aromastoffe, Koffein (0,03%), Taurin (0,03%), Inositol
(0,02%), Vitamine: Niacin, Pantothensaure, Vitamin B6, Vitamin B12; Konservierungsmittel E 211;

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (zubereitet)

Brennwert in kJ 294
Brennwert in kcal 46
Fetting 0
Fett, davon gesattigte Fettsdaurening 0
Kohlenhydrate in g 11,3
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 11,2
EiweiB in g 0
Salzing 0,01
Niacin 7,2mg 45%*
Vitamin B6 0,798mg 57*
Vitamin B12 0,40ug 16*
Pantothensaure 1,98mg 33*

* % NRV = Prozentanteil der Ndhrstoffbezugswete

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:
Lackner Handel GmbH

Schlosselgasse 8/5/28

2000 Stockerau

Wichtiger Hinweis:



Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zurVerfiigung gestellt
wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdriicklich diese Angaben mitdenen auf der Verpackung
abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.



